
18 Diário Oficial GOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 26 DE AGOSTO DE 2020
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.373

-transportes na modalidade de créditos de viagem, para beneficiar 
os servidores da Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de 
Goiás-FAPEG, residentes na região metropolitana de Goiânia, 
cuja remuneração seja inferior a dois salários mínimos. Art. 2º Os 
efeitos desta Portaria entram em vigor na data de sua assinatura. 
CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE. Presidente da FAPEG, ROBSON 
DOMINGOS VIEIRA, 21/08/2020.
<#ABC#194880#18#230840/>

Protocolo 194880
<#ABC#194883#18#230842>

Portaria 084/PRES/2020 - FAPEG
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO 
ESTADO DE GOIÁS - FAPEG - no uso de suas atribuições legais, 
considerando o que estabelece o art. 44 da Lei n° 18.025, o Decreto 
n° 7.904/2013, a Portaria 125/PRES/2017 evento (000014888904), 
que instituiu a Comissão Permanente de Avaliação de Documentos 
Sigilosos - CPADS, no âmbito da FAPEG, alterada pela Portaria 
n° 130/PRES/2019 evento (000010246663) e considerando a 
necessidade de renovação de membro que compõe a referida 
Comissão e a atualização das informações no site da transparência: 
RESOLVE: Art. 1º Alterar o inciso III do art. 1° tão somente para 
nomear o Chefe de Gabinete, Diogo Gonçalves Vianna Mochcovitch, 
CPF 111.573.327-30, em substituição a Gilmara Roberto Moreira, re-
presentando a Assessoria de Comunicação Social desta Fundação. 
Art. 2º Os efeitos desta Portaria entram em vigor na data de sua 
assinatura. CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE. Presidente da FAPEG, 
ROBSON DOMINGOS VIEIRA, 21/08/2020.
<#ABC#194883#18#230842/>

Protocolo 194883
<#ABC#194980#18#230953>

AVISO DE RETIFICAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 06/2019
A Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Goiás - FAPEG 
- torna público a quinta retificação da Chamada Pública nº 06/2019 - 
Apoio à Estruturação e Consolidação das Incubadoras de Empresas 
e das Redes Cooperativas para Inovação Tecnológica do Estado 
de Goiás, em seu item 2. CRONOGRAMA. O texto integral da 
quinta retificação da Chamada Pública pode ser consultado no 
sítio eletrônico da Fundação (www.fapeg.go.gov.br). Gabinete do 
Presidente da Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Goiás. 
Presidente Robson Domingos Vieira. Goiânia aos 25 dias do mês de 
agosto de 2020.
<#ABC#194980#18#230953/>

Protocolo 194980

PARAESTATAIS -  SOCIEDADES 
DE ECONOMIA MISTA

Centrais de Abastecimento de Goiás S/A – 
CEASA

<#ABC#194882#18#230839>

AVISO DE REVOGAÇÃO
O Presidente da Centrais de Abastecimento do Estado de Goiás, 
no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o que consta 
no processo nº 201900057001312, especialmente Despacho nº 
184/2020-PRES, torna público REVOGAÇÃO Pregão Eletrônico nº 
002/2020, decorrente da aplicação  do Art. 62, § 3°,  da Lei Federal 
n° 13.303/16.

Wilmar da Silva Gratão
Diretor Presidente

<#ABC#194882#18#230839/>

Protocolo 194882

Metrobus Transporte Coletivo S/A
<#ABC#195021#18#231002>

METROBUS TRANSPORTE COLETIVO S.A.

A METROBUS TRANSPORTE COLETIVO S/A, torna público 
o resultado do Pregão Presencial nº 068/2020, que tem como 
objeto a contratação de empresa especializada no fornecimento 
de Equipamentos Pneumáticos para veículos da frota operacional, 
conforme processo nº 202000215, foi declarado Deserto.

Paulo Cézar Reis
Diretor Presidente

<#ABC#195021#18#231002/>

Protocolo 195021

SANEAGO
<#ABC#193968#18#229798>

SANEAMENTO DE GOIÁS S.A. - SANEAGO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n° 017/2020
Processo: 17261/2019 - Saneago
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS - TUBOS 
PRFV PB JE, A SEREM APLICADOS NAS OBRAS DE AMPLIAÇÃO 
DA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO SANITÁRIO, 
ETE PARQUE ATHENEU, NO MUNICÍPIO DE GOIÂNIA-GO, DA 
SANEAMENTO DE GOIÁS S.A.
Empresa Vencedora: PETROFISA DO BRASIL LTDA, CNPJ N° 
02.240.839/0001-22, lote único.

Goiânia, 18 de agosto de 2020.
Ednilson Alves da Rocha

Superintendência de Licitações e Aquisições
<#ABC#193968#18#229798/>

Protocolo 193968
<#ABC#193992#18#229827>

SANEAMENTO DE GOIÁS S.A. - SANEAGO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n° 012/2020
Processo: 21120/2018 - Saneago
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS, TUBOS 
E CURVAS PEAD, A SEREM UTILIZADOS NAS OBRAS DE 
IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA SECUNDÁRIO DA ESTAÇÃO DE 
TRATAMENTO DE ESGOTO SANITÁRIO DR. HÉLIO SEIXO DE 
BRITTO, CIDADE DE GOIÂNIA-GO, SANEAMENTO DE GOIÁS 
S.A.
Empresa Vencedora: F.G.S. BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
LTDA, CNPJ N° 02.291.486/0001-90, lotes 1 e 2.

Goiânia, 18 de agosto de 2020.
Ednilson Alves da Rocha

Superintendência de Licitações e Aquisições
<#ABC#193992#18#229827/>

Protocolo 193992

MUNICÍPIOS
PREFEITURAS

Águas Lindas de Goiás
<#ABC#195007#18#230985>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS LINDAS DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Águas Lindas de Goiás, Estado de Goiás, 
situada na Quadra 19 Lote 11, Jardim Querência, CEP 72.910-000, 
através do seu Pregoeiro oficial, TORNA PÚBLICO que fará realizar 
PREGÃO PRESENCIAL SRP N. º 028/2020, do tipo menor preço, 
Sistema de Registro de Preços, com abertura no dia 10/09/2020, às 
10h00min, para Aquisição de Materiais de construção para suprir as 
demandas da Secretaria Municipal de Educação de Águas Lindas 
de Goiás. Os interessados poderão adquirir cópia do referido Edital 
na sede da Prefeitura Municipal, no horário de 08h30min às 11h e 
de 13h30min às 17h, ou pelo site eletrônico www.aguaslindasde-
goias.go.gov.br, tudo na forma das Leis nº 10.520/2002 e 8.666/93, 
e modificações posteriores. Águas Lindas de Goiás, 25 de Agosto de 
2020. SANDRO FLEURY BATISTA -  Presidente da CPL I
<#ABC#195007#18#230985/>

Protocolo 195007

Americano do Brasil
<#ABC#194909#18#230873>

Prefeitura Municipal de Americano do Brasil - Goiás. Edital de 
Tomada de Preço 002/2020. O Município de Americano do Brasil, 
“Torna Público” para o conhecimento dos interessados, que fará 
realizar “Licitação” na modalidade de “Tomada de Preço”, definido 
para o dia 11 de setembro de 2020, com inicio às 09:00 HS, na 


		sistema@abc.go.gov.br
	2020-08-26T07:46:08-0300
	Goiania - GO
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL




